
konkrétní případ . Z údajů nelze vyvozovat žádná tvrzení.
Výměna. V případě potřeby se obraťte na naši technickou poradnu. Staré
vydání technických listů pozbývají platnosti  novými vydáními.

Technický list

Ochrana dřeva 

SÜDWEST AquaVision® Holzfarbe 30930

Použití:
AquaVision® Holzfarbe je ochranná barva na dřevo se 
saténovým leskem pro použití v exteriéru. Použití výrobku je 
vhodné pro nové dřevo a staré nátěry odolné proti 
povětrnostním vlivům. AquaVision® Holzfarbe lze použít k 
nátěrům okenic, , vrat, obkladových desek, dřevěných obkladů 
a střešních podhledů. Přípravek obsahuje zapouzdřené 
účinné látky, které chrání povrch nátěru před napadením 
řasami a houbami.

Vlastnosti:
- ředitelné vodou
- pouze mírný zápach
- snadné provedení nátěru
- bezproblémové zpracování
- rychlé schnutí
- zachovává strukturu dřeva
- velmi dobrá odolnost proti povětrnostním vlivům
- velmi dobrá stálost barev
- odpuzující vodu
- propustné pro vodní páru
- blok v pevném stavu, po úplném vysušení
- dočasná ochrana proti řasám a plísním.

Barevný odstín: 9114 bílá

Celobarevné tónované odstíny:
Další barevné odstíny jsou k dispozici na vyžádání.

Balení: Balení: 375 ml, 750 ml, 2,5 l, 5 l, 10 l

Spotřeba: cca 100-120 ml/m² na nátěr

U surového řeziva je spotřeba vyšší. Přesné hodnoty spotřeby 
na konkrétním objektu lze určit provedením zkušebního 
nátěru.

Lesk: Saténový lesk

Použití:
Obecná pravidla:
Příprava podkladu a provedení nátěru musí odpovídat 
současnému stavu . Veškeré nátěrové a přípravné   práce 
je   třeba   řídit   podle   objektu a požadavků, kterým 
bude objekt vystaven.

Dodržujte aktuální technické listy BFS vydané podle 
technických pokynů Spolkového výboru pro ochranu barev a 
materiálů. Viz také VOB, část C DIN 18363, odstavec 3 
Malířské a lakýrnické práce.

Další zpracování/odstraňování vrstev nátěru, jako je broušení, 
svařování, opařování atd., může způsobit tvorbu prachu 
a/nebo výparů. Práce provádějte pouze v dobře větraných 
prostorách. V případě potřeby používejte vhodné (dýchací) 
ochranné pomůcky.

Všechny podklady musí být čisté, suché, nosné a bez 
rozkladných látek. Neznámé podklady se zkoušejí z hlediska 
jejich nosnosti a vhodnosti pro nanášení dalších vrstev nátěru. 
V případě potřeby proveďte zkoušku na vzorku plochy a 
zkontrolujte přilnavost příčným řezem a/nebo nalepením a 
odlepením textilní pásky. U nátěrů karoserie (nátěrový 
systém) je třeba mezi jednotlivými vrstvami provést mezibrus.

Opotřebované a zvětralé dřevěné povrchy obrousíte až na 
podklad. Staré nosné nátěry očistěte a přebruste. Zaoblete 
ostré dřevěné hrany. U vodorovných povrchů zajistěte 
dostatečný sklon pro odtok vody. Vlhkost dřeva by neměla 
překročit 12 % u listnatého dřeva a 15 % u jehličnatého dřeva. 
Čím sušší je podklad, tím větší je hloubka   penetrace,   což  
zlepšuje   ochrannou   funkci a trvanlivost následných 
nátěrů. Tropické dřevo se sloučeninami, které zpomalují 
vysychání, omyjte nitroředidlem a naneste zkušební nátěr.
Pro použití v exteriéru doporučujeme neošetřené nebo volné 
dřevo náchylné k plísním předem ošetřit přípravkem 
SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund. Dodržujte technický list, 
DIN 68800, oddíl 3 a pokyn BFS 18.

Zpracování:
Materiál dobře promíchejte a nanášejte štětcem, válečkem nebo 
stříkáním.
Používejte pouze nerezové nářadí.
Základní nátěr by se měl provádět pokud možno štětcem. 
Základní nátěr zřeďte vodou v rozmezí 5 % až max. 10 % v 
závislosti na nasákavosti dřeva.
Neaplikujte při teplotách pod +5 ˚C a na přímém slunečním 
světle.

Informace uvedené v tomto datovém listu jsou popisem výrobku. Představují obecná 
upozornění založená na našich zkušenostech a testech a neodrážejí



SÜDWEST Profi Object Weiss

Technický list

B&B Montagen s.r.o.
Sebedražská cesta 680/10 - 971 01 Prievidza - Slovenská republika 
www.sudwest.sk info@sudwest.sk

2

SÜDWEST AquaVision® Holzfarbe

Aplikace postřikem:

Podklad musí být pevný, suchý, čistý, nosný a bez 
separačních látek. Dřevo v exteriéru náchylné k napadení 
houbami ošetřete základním nátěrem SÜDWEST Holz-
Imprägnier-Grund.

Nové dřevě né  komponenty:
Houbami ohrožené nové dřevo ve venkovním prostředí:
1-krát použít SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund.
2- AquaVision® Holzfarbe aplikujte až třikrát.

Staré dřevěné  sou č ásti , neošetřené:
Šedé a zvětralé plochy obrousíte až na nosný podklad. Dřevo 
náchylné k plísním natřete základním nátěrem SÜDWEST 
Holz-Imprägnier-Grund. Na vysoce savé dřevo odolné vůči 
houbám  základní nátěr AquaVision® Holzfarbe zředěný 5 % 
až 10 % vody. Poté naneste 2 až 3krát nátěr AquaVision® 
Holzfarbe.

Lakované dřevě né  souč ásti:
Opotřebované staré nátěry obrousit a vyčistit.
1- AquaVision® Holzfarbe aplikujte až 2krát.

Ředicí/čisticí  nástroje:
Čistá voda (kvalita pitné vody).

Teplota zpracování:
Nízká teplota a vysoká vlhkost prodlužují dobu sušení. 
Nezpracovávejte ani neaplikujte při teplotách vzduchu a 
objektu nižších než +5 ˚C.

Schnutí:
(+ 20 °C / 60 % relativní vlhkosti, tloušťka  mokrého filmu 100 
μm)

Nepřilnavý na prach: Přibližně 1 
hodina Nepřilnavost na : Přibližně 2 
hodiny
Recyklovatelné: cca. 6 hodin

Vysoká tloušťka vrstvy a/nebo nízké teploty prodlužují dobu 
schnutí.

Zvláštní pokyny/upozornění:
U silně exponovaných povrchů doporučujeme 3 vrstvy. Po 
zaschnutí naneste druhou vrstvu. Pro bílé nebo světlé nátěry 
dřeva obsahujícího vodou ředitelné, mořicí složky 
doporučujeme základní nátěr SÜDWEST Holz-Isolier-Grund v 
bílé barvě.

Stálost barev podle technického listu BFS č. 26:
Třída: A, skupina 1 - 3 podle barevného odstínu.

EG-Kritéria 2004/42/42 EG
Výrobek "AquaVision® Holzfarbe" spadá do maximální 
hodnoty VOC kategorie výrobků d (130 g/l), a je tedy VOC-
konformní.

Nařízení o biocidních přípravcích (528/2012): tento 
výrobek je "ošetřený výrobek" podle nařízení EU 528/2012 čl. 
58 odst. 3 (nejedná se o biocidní přípravek) a obsahuje

následující látky Účinné složky: 2H-
isothiazol-3 -on (OIT); ochrana při skladování na bázi 
benzisothiazolinonu a pyrithionu zinku.

Prohlášení VDL (obsažené látky):
Akrylátové disperze, alkydové emulze, minerální plniva 
(anorganické a/nebo organické pigmenty v závislosti na 
odstínu), voda, glykoly, glykolové ethery, alkoholové estery, 
amoniak, smáčedlo, odpěňovač, dispergační činidla, hraniční 
přísady, polyuretanová zahušťovadla, ochranný film na bázi 
jodopropinylbutylkarbamátu a oktylisothiazolinonu, ochrana 
proti skladování na bázi benzisothiazolinonu a pyrithionu 
zinku.

GISCODE: BSW50

Obecné bezpečnostní pokyny:
Během zpracování barev a laků a při schnutí nátěrů zajistěte 
dobré větrání.
Jídlo, nápoje a krmivo pro zvířata uchovávejte mimo . 
Zabraňte kontaktu s očima a kůží.
Při broušení nevdechujte prach. 
Uchovávejte mimo dosah dětí.
Nedovolte, aby se dostal do podzemních vod, vodních toků 
nebo kanalizace.

Další informace naleznete v aktuálním bezpečnostním listu na 
adrese www.sudwest.sk.

Skladování:
Skladujte v chladném a suchém prostředí, ale bez mrazu V 
původním uzavřeném obalu, doba použitelnosti 12 měsíců.

Proces Tryska
Tlak 

materiálu /
množství

Tlak 
vzduchu Ředění

Vysoký tlak 2,0 mm - 2,0 bar 5 - 10%
Nízký tlak Střední 5 - 8 max. 5 - 10%
Bez 
vzduch
u (20 
°C)

0,008" -
0,010"

150 - 180
bary - neředěný

Bez 
vzduchu 
(40 °C)

0,008" -
0,010" 100 barů - neředěný

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk
http://www.sudwest.sk/


SÜDWEST Profi Object Weiss

Technický list

B&B Montagen s.r.o.
Sebedražská cesta 680/10 - 971 01 Prievidza - Slovenská republika 
www.sudwest.sk info@sudwest.sk

3

SÜDWEST AquaVision® Holzfarbe

Sběr a likvidace odpadu:
K recyklaci by se měly odvážet pouze prázdné nádoby. Při 
likvidaci je třeba dodržovat platné právní předpisy.

Technické poradenství:
V případě jakýchkoli dotazů, na které tento technický list 
neodpovídá, je vám k dispozici náš servisní personál: 
info@sudwest.sk

Od: Mai / 2021 / KM

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk
mailto:info@sudwest.sk

